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PROTOKÓŁ NR 100.2017 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 30 marca 2017 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

  

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek 
obrad. 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Podjęcie uchwał w sprawie powołania komisji konkursowych w celu wyłonienia kan-

dydata na stanowiska dyrektorów szkół i poradni.  

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. 

3. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwa-

ły w sprawie ogłoszenia przetargów. 

4. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego używania łodzi o napędzie spalinowym. 
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5. Wydanie opinii w sprawie wniosków o zezwolenie na realizację inwestycji drogo-

wych. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 r. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Starosta przedstawił trzy projekty uchwał Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Marii Konopnickiej w Międzyrzeczu oraz Po-

radni Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu i Skwierzynie. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwały Nr 43.2017, 44.2017 oraz 45.2017. 

Ad. 2 

 Starosta przedstawił kolejne pismo Wójta Gminy Pszczew w sprawie przeprowa-

dzenia przez Powiat przebudowy skrzyżowania dróg powiatowych w Pszczewie w pobli-

żu jednego z dyskontów spożywczych. Przedstawił projekt odpowiedzi wskazującej, że 

obecnie nie przewiduje się zmiany Planu priorytetowych zadań inwestycyjnych na dro-

gach powiatowych w latach 2016-2020. Jedna z działek objętych wnioskiem Gminy 

Pszczew stanowi własność Gminy, dlatego koszt przebudowy skrzyżowania ponosi za-

rządca drogi, który wystąpił z inicjatywą tej przebudowy, czyli Wójt Gminy Pszczew. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wystosował przedstawione pi-

smo. 

 Pan Szymon Prochera przedstawił do wiadomości pismo Zarządu Dróg Powiato-

wych w Międzyrzeczu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zie-

lonej Górze w sprawie budowy obwodnicy Trzciela. W piśmie wyjaśniono sprawę długo-

ści planowanej drogi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 
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 Pan Szymon Prochera przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie prze-

budowy drogi powiatowej w Szarczu. Przetarg został rozstrzygnięty. Termin związania 

ofertą upływa w dniu 13 kwietnia 2017 r. W chwili obecnej nie ma jeszcze informacji z 

Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego o przyznaniu dofinansowania na przebudową drogi 

w ramach NPPDL. Uzyskanie dotacji uzależnione jest od oszczędności po przetargowych 

na inwestycjach, które w pierwszej kolejności otrzymały dofinansowanie. Starosta poin-

formował, że do Gminy Pszczew wystosowane pismo z zapytaniem, czy w przypadku 

braku dotacji inwestycji w ramach NPPDL, Gmina Pszczew jest wstanie dołożyć braku-

jącą kwotę do kwoty najkorzystniejszej oferty wyłonionej w postępowaniu przetargo-

wym. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i odłożył rozpatrzenie pisma do 

czasu uzyskania stanowiska Gminy Pszczew. 

 Starosta przedstawił pismo Burmistrza Międzyrzecza w sprawie wykonania w 

ramach wspólnej z Gminą inwestycji w ciągu dróg powiatowych, polegającej na budowie 

chodnika w Kalsku od strony Międzyrzecza również dokumentacji technicznej budowy 

chodnika od strony Rokitna. Starosta zaznaczył, że to Gmina wskazuje każdorazowo in-

westycje, która jest realizowana w ramach realizowanego programu. Inwestycja zostanie 

zrealizowana do kwoty zabezpieczonej w tegorocznym budżecie przez oba samorządy, 

czyli do 150 tys. zł. Jeśli wskazana kwota pozwoli na wykonanie w roku bieżącym rów-

nież dokumentacji technicznej na budowę chodnika w Kalsku od strony Rokitna, to zo-

stanie ona wykonana. Wystosowane zostanie odwrotne pismo do Gminy w tej sprawie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i wyraził zgodę na wystosowanie 

odpowiedzi Gminie Międzyrzecz. 

Ad. 3 

 Starosta przedstawił do wiadomości pismo Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi do Burmistrza Międzyrzecza w sprawie uzupełnienia dokumentacji o wyrażenie 

zgody na odrolnienie części gruntów w Bobowicku stanowiących własność Powiatu, dla 

których opracowany został projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go. Gmina Międzyrzecz zwróciła się do wykonawcy opracowania planu o uzupełnienie 

wniosku zgodnie z wytycznymi Ministerstwa. 
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 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia prze-

targów. Sprawa dotyczy przetargów na sprzedaż pozostałych działek w Trzcielu. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 46.2017. 

 Starosta przedstawił zawiadomienie wspólnoty mieszkaniowej w budynku w 

Skwierzynie, w którym znajduje się mieszkanie będące własnością Powiatu o terminie 

rocznego zebrania członków wspólnoty. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 4 

 Starosta przedstawił wniosek Fundacji na rzecz AWF Poznań w sprawie wyraże-

nia zgody na przeprowadzenie zajęć ze sportów wodnych z wykorzystaniem łodzi o na-

pędzie spalinowym podczas obozów dla młodzieży w terminie 5-8 czerwca oraz 18-30 

sierpnia 2017 r. AWF ma stałe pozwolenie na użytkowanie łodzi o napędzie spalinowym, 

które zostało ujęte w uchwale Rady Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie wprowadzenia 

zakazu używania obiektów pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Zgoda na 

użycie łodzi we wskazanych we wniosku terminach, odbędzie się w ramach posiadanego 

przez AWF stałego pozwolenia. Wystosowane zostanie pismo w powyższej sprawie. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i wyraził zgodę na wystosowanie pisma do 

wnioskodawcy. 

Ad. 5 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa wnioski w sprawie wydania opinii doty-

czącej opracowania dokumentacji projektowej: rozbudowy drogi gminnej w Bukowcu 

oraz Gorzycy. Przedstawił projekty pism pozytywnie opiniujące przedstawione wnioski. 

 Zarząd pozytywnie zaopiniował przedstawione dokumentacje projektowe w celu 

uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił pismo Wojewody Lubuskiego skierowane do Ministra Kultu-

ry i Dziedzictwa Narodowego wspierające wniosek Powiatu Międzyrzeckiego do 

MKiDN o współprowadzenie Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w 

Międzyrzeczu. 



BS.0022.1.9.2017 

 

613 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 100.2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 30 marca 2017 r. 

 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił sprawozdanie finansowe Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. 

Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu za 2016 r., na które składa się bilans, rachunek zy-

sków i strat oraz informacja dodatkowa.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Sekretarz przedstawił projekt umowy o przygotowania i przeprowadzenia postę-

powania o zamówienie publiczne na zakup energii elektrycznej w ramach Gorzowskiej 

Grupy Zakupowej.  

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

Ad. 7 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w bu-

dżecie na 2017 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 47.2017. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przedstawienia 

sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Powiatu Międzyrzeckiego, sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, informacji o 

stanie mienia powiatowego – za 2016 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 48.2017. 

 Skarbnik przedstawił bilans z wykonania budżetu Powiatu według stanu na dzień 

31 grudnia 2016 r. Bilans zostanie przesłany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zie-

lonej Górze. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym bilansem. 

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jedno-

stek organizacyjnych Powiatu w II kwartale 2017 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 8 

 Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 99.2017 z dnia 22 marca 2017 r.  

Ad. 9 [wolne wnioski] 

 Wicestarosta poprosił o wyrażenie zgody na wybranie najkorzystniejszej oferty i 

podpisanie umowy na przygotowanie opisu przedmiotu zamówienia dla zadania Termo-
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modernizacja obiektów CKZiU: warsztatów szkolnych, budynku kotłowni, szkoły i sali 

gimnastycznej przy ulicy Marcinkowskiego oraz sali gimnastycznej przy ulicy Libelta w 

Międzyrzeczu realizowanego w trybie zaprojektuj i wybuduj. 

 Zarząd wyraził zgodę na wybór najkorzystniejszej oferty oraz podpisanie umowy 

z wyłonionym wykonawcą wskazanego zadania. 

 Więcej wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia ustalono na 14 kwietnia 2017 r. o godzinie 1000 w 

Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu. 

 

  

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


